黑龙江省教育厅
黑教高处函〔2017〕39号
关于举办黑龙江省第二届“互联网+绿色农业”点对点营销策划大赛的通知
各普通高等学校：
为深入贯彻落实《国家发展改革委关于做好2017年全国大众创业万众创新活动周筹备工作的通知》（发改高技〔2017〕1275号）要求，按照省政府《2017年黑龙江省大众创业万众创新活动周总体方案》（黑发改高技〔2017〕363号）相关部署，进一步激发高校师生的创业意愿，提升学生的综合素质与创新创业能力，全面展示我省高校创新创业教育和大学生自主创业工作取得的阶段性成果，结合我省区域经济社会发展的新需要，提高农业信息化发展水平，加强涉农企业营销能力，加快高素质人才与农业技术发展相结合，特举办第二届“互联网+绿色农业”点对点营销策划大赛，现将相关事宜通知如下：
一、大赛主题
共享“互联网+”创新驱动，助推现代农业转型升级
二、组织机构
主办单位：黑龙江省教育厅

          黑龙江省农业委员会

承办单位：黑龙江八一农垦大学
三、竞赛内容
（一）选题要求：
以黑龙江省涉农企业为服务对象，自行进行选题设计，要求作品具有原创性。

（二）竞赛组别：
A组：视觉传达设计类（产品标识、包装设计等）；
B组：市场推广与点对点营销策划类；
C组：电子商务解决方案类（开发设计网站、APP等）。
四、参赛对象
黑龙江省普通高校在校专科生、本科生、硕士研究生和博士研究生均可参加。参加2016年“互联网+农业”高标准示范基地产销对接服务工作的院校必须按类别组队参加，每个类别最少1个团队参赛，每校至少3个团队参赛。其它高校相关专业可自愿报名参赛。

五、比赛赛制
大赛采用校级初赛、省级复赛、省级决赛三级赛制。校级初赛由各高校负责组织，初步审核参赛对象资格和项目作品。省级复赛和省级决赛由省教育厅负责组织专家进行评选。大赛组委会将综合考虑各参赛学校报名参赛团队数量、报名团队结构组成和项目作品质量等因素分配省级决赛名额。

六、赛程安排
（一）省级复赛
时间：9月12日-14日
评审方式：专家网上评审
具体要求：
1.所有项目需提交作品申报书（附件1），格式为word文档，按“组别+学校全称+项目名”命名（组别为A、B、C组）。申报书内容包括团队基本信息、项目简介和相关材料，其中相关材料需按类别撰写和准备：
A组视觉传达设计类相关材料：
设计效果图：GPJ格式，297*210mm，300像素，需对效果图命名并标出序号，效果图放入独立文件夹，文件夹命名为“项目名+效果图”；

    (2)设计说明（可放在项目简介中）。
B组市场推广与点对点营销策划类相关材料：
策划方案，应基于“互联网+”的思维模式，立足于服务涉农企业，以提升农产品营销水平为目的进行设计。营销方案可以整体统筹设计，也可有针对性侧重某一方面设计，如新产品开发设计、营销渠道优化、促销策略设计等。
C组电子商务解决方案类：
解决方案，应包括项目的介绍、平台的技术说明和构建载体、电子商务平台功能截图等。
其中A组项目的申报书word文档、设计图文件夹需放入独立文件夹内，文件夹以“A组+学校全名+项目名”命名。
2.以学校为单位提交材料，包括各团队的项目材料以及学校项目汇总表（附件2），所有材料放入一个文件夹中，压缩并以学校全称命名。
3.材料务必于9月12日11:00点前上交，材料发送至hljdddyxds2017@163.com，网上评审无需提交纸质材料。
4.9月14日发布省级决赛名单。
（二）省级决赛
时间：9月16日13:00
评审方式：以项目路演方式进行公开答辩，现场评选
决赛要求：
1.项目申报书和其他材料的纸质版。
2.路演ppt（5分钟）。
材料提交方式和决赛的其他具体事宜将另行通知。
七、奖项设置
（一）单项奖设置：

按组别分别评选一、二、三等奖及优胜奖。省教育厅将对获得一等奖和二等奖的团队给予资金支持，鼓励成果转化。所有获奖项目均列入“黑龙江省大学生创新创业投资引导基金”项目库，同等条件下优先获得引导基金支持。
（二）优秀组织奖设置：
根据各校参赛的项目数量和质量进行综合评定。
八、其他事宜
（一）为方便工作沟通，请参赛高校确定大赛负责人和具体联系人各1名，以学校为单位填写《参赛高校联系人统计表》（附件3），于9月7日前发送至邮箱hljdddyxds2017@163.com。
（二）联系方式
省教育厅高教处联系人：王跃然
联系方式：0451-53627347
黑龙江八一农垦大学联系人：王畅
联系方式：0459-6819091  13199093688
电子邮件：hljdddyxds2017@163.com
大赛交流咨询QQ群：205923024

附件：1.黑龙江省第二届“互联网+绿色农业”点对点营
销策划大赛作品申报书
2.黑龙江省第二届“互联网+绿色农业”点对点营销策划大赛参赛项目汇总表
3.黑龙江省第二届“互联网+绿色农业”点对点营销策划大赛参赛高校联系人统计表
黑龙江省教育厅高教处
2017年9月6日